
CZ – BIOTON 

Pomocný prostředek na ochranu rostlin 

 

Drž itel povolení  / Osoba odpove dna  ža koneč ne  balení  a ožnač ení  nebo ža koneč ne  

ožnač ení  pomočne ho prostr edku na trhu: FORESTINA s.r.o., Mničhov 129, 386 01 

Mničhov, tel. +420 383 312 714, e-mail: info@forestina.čž, www.forestina.čž 

Označení pomocného prostředku: 
Chraňte před dětmi a nepoučenými osobami. Dodržujte pokyny pro používání, abyste se 
vyvarovali rižik pro lidské ždraví a životní prostředí. Nežnečišťujte vody pomočným 
prostředkem nebo jeho obalem.  
 
Evidenční číslo pomocného prostředku: 1514-4C  
Doba použitelnosti: 12 měsíčů od data výroby 
 
Informace o první pomoci: 
Při náhodném požití: Nevyvola vejte žvračení . Okamž ite  vyhledejte le kar skou pomoč. Při 
zasažení očí: Okamž ite  du kladne  vypla čhne te proudem vlaž ne  vody. Pr i podra ž de ní  
vyhledejte ihned le kar skou pomoč. Při zasažení pokožky: Zasaž ena  mí sta omyjte teplou 
vodou a my dlem. Dals í  postup první  pomoči (i event. na slednou terapii) lže konžultovat s 
Toxikologičky m informač ní m str ediskem: telefon nepr etrž ite : 224 919 293 nebo 224 
915 402. 
 
Skladování:  
Skladovat v pevne  užavr ene  la hvi pr i teplote  0 – 20 °C. Chran te pr ed pr í my m slunčem a 
pr ed silne js í mi mražy.  
Likvidace obalů a zbytků: 
Pr í padne  žbytky aplikač ní  kapaliny žr edit vodou a beže žbytku vystr í kat na bylinny  
porost pu dy. Pra ždne  obaly od prostr edku vypla čhnout vodou a odevždat do sbe ru. 
Další údaje a upřesnění: 
Os etr ovat preventivne  pr i ohrož ení  nebo pr i první m vy skytu. V te čhto situačí čh použ í t 
končentrači 0,5 až  1% - smí čha ní  5 až  10 ml pr í pravku s 1 l vody. Pr i vy žnamne m vy skytu 
použ í t končentrači 1 až  3 (5) % - 10 až  30 ml (vy jimeč ne  50 ml) pr í pravku na 1 l vody. 
Os etr ení  je tr eba opakovat dle potr eby v intervalu 4 – 10 dní . Os etr ovat naveč er nebo ža 
oblač ne ho poč así , ne ža prudke ho slunče a vysoky čh teplot. Pr i č aste js í m použ ití  a vys s í čh 
končentračí čh doporuč ujeme po kaž de  druhe  aplikači opla čhnout (umy t) os etr ene  
rostliny postr ikem „jarovou vodou“ (10 – 15 kapek/1 l), žejme na na spodní  strane  listu . 
Očhranna  lhu ta: 0 dnu . Pomočny  prostr edek je vyroben pr eva ž ne  ž potravina r sky čh 
surovin. Os etr ene  produkty pr ed konžumačí  a žpračova ní m omy t vodou. 
Čištění zařízení pro aplikaci pomocného prostředku:  
Po ukonč ení  pra če na drž  aplikač ní ho žar í žení  vypla čhnout vodou. 
Osobní ochranné pracovní prostředky: 
Očhrana těla – oděv ž textilního materiálu. Ochrana rukou – očhranné rukaviče. 
 
 


